金

〒

）

円

空き店舗等利活用支援事業補助金交付申請書

２　補助を受けようと
　　す　る　事　業

空き店舗等利活用支援事業

令和●年●月●日

横手市長　様

申請人　企業名 雑貨moi

      代表者名 増田　町子

　標記のことについて次のとおり申請いたします。

１　補 助 申 請 額 500,000 円

令和●年度

３　企 業 名 及 び
　　代　表　者　名

雑貨moi

増田　町子

４　住　　　　　所

（電話： 0182-45-＊＊＊＊

横手市増田町増田字土肥館●－●

019-0701

※納税証明書を添付してください。

５　補助対象事業の
　　目的及び効果

・横手駅前に新たな人の流れが生まれる
・にぎわいの創出

６　完了予定年月日 令和●年6月5日

７　その他参考事項
補助申請額内訳　改装等 750,000

                賃借料 月100,000円 ×4か月

申請人　企業名

代表者名

１　申請者の概要

〒

円

２　収支計画

（１）収入の部

（２）支出の部

家
賃

※見積書の写しを添付すること。賃借料を対象とする場合は賃貸借契約書も添付すること。

※平面図、立面図、完成予想図等の店舗のレイアウトがわかる図面を添付すること。

※税抜き額は見積書等を確認するか、税込み額を1.10で除して小数点以下を繰上げして記載すること。

区分

補助金

計

創業年

事業内容

  計画書を提出します。

自己資金

借入金

区分

自宅住所

（本店所在地）

業種

金額
（全体）

金額
（補助対象分）

概要

小売業

令和５年

資本金

従業員数 0名

雑貨販売

改装費

看板設置

改
装

賃借料

計

横手市増田町増田字土肥館●－●
0182-45-＊＊＊＊電話番号

空き店舗等利活用支援事業補助金
※補助対象経費(税抜額)の1/2以内、店舗改装は30万円、
  空き店舗利活用は50万円（県外移住80万円）が上限

-

350,000 350,000

300,000 300,000 ●●銀行　●●支店

400,000

1,150,000

補助対象経費
（税込み）

400,000

500,000 500,000

200,000

1,150,000 1,150,000

181,818 看板製作設置

全体事業費

550,000

200,000

補助対象経費
（税抜き）

概要

550,000 500,000 店舗内外の改装

令和●年●月●日

雑貨moi

増田　町子

空き店舗等利活用支援事業に係る事業計画書

令和●年度 空き店舗等利活用支援事業による支援を受けたいので、次のとおり事業

363,636

1,150,000 1,045,454

月100,000円 ×4か月

)

019-0701

事業者名 雑貨moi 増田　町子 ( 30歳

㎡

〒

円

～

1.お店づくりのコンセプト
『雑貨選びを楽しむ』『買い物を楽しむ』をコンセプトに北欧テイストを盛り込んだ遊べる雑貨店
として店づくりをしていきます。来店しやすい店づくりをし、用事がなくてもなんとなく寄ってし
まう店を目指し商品ラインナップ（100円程度の手に取りやすいものから用意）や店づくりに活か
していきます。

2.セールスポイント、同業他社等と比較した際の強み
　近隣には同様の店舗がないことや、北欧テイストの商品は訴求力があり強みになると考えていま
す。

3.提供するサービスやメニューの詳細
　子供の視線で商品選びができる低めの棚を設置し、子供向けの商品コーナーを作ります。また、
休憩スペースも整備し、親子連れが利用しやすい環境を整えます。

令和●年5月20日 令和●年6月5日

 オープンから１週間、開店記念セールを実施します。ご購入いただいたお客様には粗品をプレ
ゼントし、再来店につなげます。また、開店記念で北欧雑貨フェアを開催します。定期的に
フェアを開催し、マーケティングリサーチに活用し、好評だったフェアについては、売場を常
設します。

事業
スケジュール

 5/20　施工開始、～5/30工事完成、～6/4商品ディスプレイ・店内装飾
6/5　グランドオープン

実施予定期間

お店づくりの
詳細

【地域のニーズ、当該事業を必要とする理由及び経営課題】
現在、市内のショッピングセンター内にある服飾雑貨店に勤務しています。以前から横手市内
には子供と一緒に買い物を楽しめる店が少ないと感じており、自身の友人や勤務先の人からも
そのような話を聞いておりました。
駅前にはY2ぷらざなど親子連れが集まる場所が多いにもかかわらず、子どもとゆっくり過ごせ
る場所がありません。また、今後は駅前が再開発されることから、これをビジネスチャンスと
とらえ、駅前の空き店舗を活用して出店することにしました。親子で買い物・雑貨選びを楽し
み、ゆっくりできる場所を整備することで、横手の玄関口である横手駅前の発展にもつながれ
ばと思います。

【事業のターゲット】
20代～40代の女性、再開発に伴って横手を訪れる方

【お店づくりのコンセプト、セールスポイントや強み】

【見込まれる効果（雇用、売上高、来客数等）】

事業が軌道に乗るまでは自分一人での運営とし、事業が軌道に乗ると想定している令和●年12
月までに正社員1名とパート２名を新規雇用したいと考えております。
来客数は、平日が５０名、休日は１００名程度を想定しています。
客単価○○○○円、月の売上は○○万円を想定しています。

【イベントや広報などＰＲ活動等の予定】

毎週木曜日

賃借料

改装および賃借料

３　空き店舗等利活用に関する概要

店舗名 雑貨moi 店舗面積 50.00

月100,000円 ×4か月

【内訳】

改装等 750,000

営業時間

一週間の
営業時間合計

10:00～18:00 事業内容
補助申請
額内訳

定休日

48.0 時間

店舗所在地
013-＊＊＊＊

 横手市駅前＊＊-＊＊

※個人営業の場合、事業主の分は含めません。

万円

その他 3.0 万円 3.0 万円

経費合計 ③ 44.0 万円 49.0 万円

 売上積算根拠
（創業当初）
売上高
１日21,000*30日＝63万
売上原価
　単価500*120コ＝6万

（軌道が乗った後）
売上高
１日27,000*30日＝81万
売上原価
　単価500*100コ＝5万

※その他は水道光熱費

利  益
(① - ② - ③)

13.0 万円 27.0

支払利息 1.0 万円 1.0 万円

万円

経
費

人件費※ 30.0 万円 35.0 万円

家賃 10.0 万円

売上原価　②
（仕入高）

6.0 万円 5.0

10.0 万円

売上高　　① 63.0 万円 81.0 万円

４　事業の見通し

創業当初
軌道に乗った後

売上高、売上原価、経費の計算根拠
R　●　年　12　月頃

〒

生年月日 年 月 日

電話番号

※上記の欄はすべて記入してください。

※法人の場合、「氏名」には会社名・代表者肩書・代表者氏名を記入してくだ

　さい。また、「生年月日」には設立年月日を記入してください。

0182-45-＊＊＊＊

令和●年●月●日

税 情 報 確 認 同 意 書

　　　横手市空き店舗等利活用支援事業の申請にあたり、当該申請要件を満たして

　　いることを証するために必要な範囲において、横手市が保有する市税の賦課

　　徴収に関する情報を確認することに同意します。

平成 5 3 31

住　　所

氏　　名
増田　町子

雑貨moi

019-0701

横手市増田町増田字土肥館●－●